Gaande de discussie binnen de fractie hebben wij nog twee aanvullende vragen op de eerder toegezonden vragen. Graag deze twee vragen er bij opnemen.

Vraag 1
De eerste kilometer van de Gageldijk is nu gedaan. Worden er in de volgende kilometer ook meerwerk of is dat nog niet in kaart gebracht?

Antwoord 1

De extra kosten hebben betrekking op het dieper leggen van het hele tracé en niet alleen voor het eerste stuk Gageldijk. De kosten voor de extra ontgraving en afvoer en aanvoer van grond, aanpassen van de gemalen en huisaansluitingen zijn hierin opgenomen. Onvoorziene omstandigheden, zoals bijv. archeologie en (aanvullende) bodemverontreiniging, blijven een risico. Extra kosten zijn dan niet geheel uitgesloten. Vanzelfsprekend proberen we deze te minimaliseren.

2: Van de eerste kilometer die nu gedaan is, is de helft op grondgebied van Utrecht. Hoe worden de kosten verdeeld tussen Stichtse Vecht en Utrecht?

Antwoord 2

De weg betreft grondgebied van de gemeente Stichtse Vecht. Van kostenverdeling met de gemeente Utrecht is dus geen sprake. De gemeentegrens ligt ten zuiden van de Gageldijk (richting Zuilense Ring).

